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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 579 (FLF alm. del) stillet den 29. 
august 2013 efter ønske fra Erling Bonnesen (V)

Spørgsmål nr. 579
Hvad er ministerens kommentar til, at der er nu ser ud til at blive færre midler til strategisk 
fødevareforskning, jf. http://www.lf.dk/Aktuelt/Nyheder/2013/August/Fodevareforskning
_bor_prioriteres_i_finanslovsforslag.aspx#.Uh20XUbU9kQ

Svar:

Midler til strategisk fødevareforskning i Det Strategiske Forskningsråd fastlægges oftest på 
finansloven ad to omgange. På finanslovsforslaget indgår typisk en bevilling til fødevareforskning 
i Det Strategiske Forskningsråd som oftest forhøjes for det kommende år i forbindelse med 
udmøntning af forskningsreserven.

I 2013 er det samlede bevillingsniveau til fødevareforskning i regi af Det Strategiske 
Forskningsråd således på 183,8 mio. kr. På finanslovsforslaget for 2013 var afsat en bevilling på 
103,8 mio. kr., hertil blev der afsat yderligere 80 mio. kr. til strategisk fødevareforskning i Aftale 
om fordeling af forskningsreserven i 2013.

Af Forslag til finanslov for 2014 (§ 19.41.11) fremgår en bevilling til fødevareforskning 
(Sammenhæng mellem fødevarer, sundhed og livsstil) i Det Strategiske Forskningsråd på 100,9 
mio. kr. i 2014. Den tilsvarende bevilling var som nævnt ovenfor 103,8 mio. kr. i 2013 og 99,1 
mio. kr. i 2012, så niveauet har været nogenlunde det samme på finanslovsforslaget de seneste 
år.

Forskningsreserven for 2014 er endnu ikke udmøntet, men som det fremgår af FFL-14-
præsentationspublikationen ”Vækst og balance” er der i regeringens udspil til udmøntning af 
forskningsreserven afsat samlet 345 mio. kr. til strategisk forskningsindsats, herunder fødevarer, 
sundhed, miljø og vækstteknologier. Der skal som bekendt først ske en forhandling med 
Folketingets partier om udmøntningen af forskningsreserven.  Regeringen vil fremlægge et 
detaljeret oplæg til fordeling af den strategiske forskningsindsats ved påbegyndelsen af 
forhandlingerne, herunder en væsentlig andel til strategisk fødevareforskning.

Derudover skal det bemærkes, at der også foregår fødevareforskning på universiteterne 
finansieret af universiteternes basisforskningsmidler. Regeringen har på Forslag til finanslov for 
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2014 forsat sikret universiteterne de bedst mulige rammebetingelser for den forskning ved at 
fastholde den treårige bevillingshorisont på basisforskningsmidlerne på 8,4 mia. kr. 

Karen Hækkerup

/Jimmy van der Brugge


